



Nota de Empenho

Encerrado até Julho

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2024NE001906	17/09/24
Credor	25179741000102 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	
Valor	23.709,89 (Vinte e três mil e setecentos e nove reais e oitenta e nove centavos)	

Classificação	
Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Programa de trabalho	02.061.192.20509 - Apoio ao Desenvolvimento da Prestação Jurisdicional -...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	00000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	00000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	00000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	24200489 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ...
Programa de Financiamento	0 - Indefinido
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	000000000000 - 000000

Detalhamento			
Mod. Empenho	Estimativo	Mod. Licitação	12 - Registro de Preço
		Emb. Legal	LEI Nº 14.133/2021, E DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 12/2024.
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	
Processo	8520341-69.2024.8.06.0000	UF	Ceará
		Município	Fortaleza

Itens				
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo (1)	21 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO (IP 1882)	0 - sem item - 0		23.709,89

Saldo Dotação				
Créd. Disp. 875.072,09	Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
	Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	23.709,89

Observação
ARP N.º 13/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE 1º GRAU DE JURISDIÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO, LOCALIZADAS NO INTERIOR DO ESTADO DO CEARÁ, conforme Pregão Eletrônico nº 12/2024 e Memorando n.º 079/2024/TJCESEALMOXARIFADO Lote 3 (COTA EXCLUSIVA). Despesa alocada ao 1º de jurisdição.

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO
Gestor

02691131343 - FRANCISCO CRISTIANO NUNES BESERRA
TÉCNICO JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 17/09/24 às 12:58.

Impresso por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 17/09/24 às 12:59.



Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2024NE001906	17/09/24
Credor	25179741000102 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	
Valor	23.709,89 (Vinte e três mil e setecentos e nove reais e oitenta e nove centavos)	

Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
BALDE PLÁSTICO	475	UND	4,76	2.261,00
Descrição	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL, CAPACIDADE DE 08 LITROS, CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.			
CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO	559	UND	4,90	2.739,10
Descrição	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (28CM X 27CM). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.			
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	540	UND	4,66	2.516,40
Descrição	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CORPO DE PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, TAMANHO APROXIMADO AxLxP (38x10x10)CM, COM CERDAS EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE 70 TUFOS E COM BASE/SUPORE DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DAS CERDAS, RESISTENTE E LEVE, ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DISIGN MODERNO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.			
PÁ PARA LIXO	449	UND	8,40	3.771,60
Descrição	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CABO ROSCÁVEL EM ALUMÍNIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.			
RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO	612	UND	4,90	2.998,80
Descrição	RODO DE PLÁSTICO C/PRENDEDOR PARA PANO, REFORÇADO COM BORRACHA, TAMANHO 40CM, COM CABO ROSCÁVEL, EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.			
VASSOURA DE PIAÇAVA	493	UND	7,70	3.796,10
Descrição	VASSOURA DE PIAÇAVA, COMPRIMENTO DA CERPA 20CM, CERDAS EM NYLON, COMPRIMENTO DAS CERDAS NO MÍNIMO 9CM, COM CABO ROSCÁVEL OU COLADO DE MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ.			
VASSOURA PARA LIMPEZA	927	UND	6,07	5.626,89
Descrição	VASSOURA PARA LIMPEZA, TIPO NOVIÇA, COM CERDAS PLUMADAS SINTÉTICAS DE 12CM COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, RESISTENTE E LEVE,ALTA QUALIDADE EM ACABAMENTO E DISIGN E DURABILIDADE, USO INTERNO E EXTERNO, COM CABO ROSCÁVEL EM MADEIRA, REVESTIDO COM PROTEÇÃO EM PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CEARÁ			

01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRÃO
Gestor

02691131343 - FRANCISCO CRISTIANO NUNES BESERRA
TÉCNICO JUDICIÁRIO

Emitido/contabilizado por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 17/09/24 às 12:58. Impresso por Francisco Cristiano Nunes Beserra em 17/09/24 às 12:59.